1) Möglicherweise Pluskaut, Kreis Wohlau.

2) Pransnitz, Sandewalde. 10
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tenebimur in terra Wratislaviensi dumtaxat iudicio facere et subire de 
nobis heredibus vel successoribus nostris conquerentibus quibuslibet ius- 
ticie complementum. Illud insuper specifice duximus exprimendum, 
quod si fortasse nos heredes vel successores nostros gravatos inopia de- 
bitis aut alia causa racionabili aliquam territorii et dominii aliquanti de 
nostris vendere vel obligare continget municionem principi nobis equali 
aut alteri regno Boemie competenti vel eciam territorium non habentem 
fideli vel vasallo nostro, extunc municionem eandem, sivě territorium ha- 
beat et dominium sivě non, vendendam aut obligandam ipsis régi here
dibus et successoribus suis Boemie regibus exhibere pre ceteris debea- 
mus. Qui si ipsam emere vel in pignore recipere noluerint, princeps 
ipse municionem predictam territorium videlicet habentem emens aut 
pignore tenens in feudum ipsam recipere tenebitur ab eisdem ipsisque 
tamquam veris suis dominis servire parère et intendere de eadem. Älter 
vero non princeps emens vel pignore tenens municionem nostram terri
torium aut dominium. ut predicitur, non habentem a nobis heredibus et 
successoribus nostris eam in feudum recipiet: hoc adiecto, quod rex he
redes aut successores sui antedicti municiones supradictas pro summa 
eadem, in qua obligate fuerint vel vendite. redimere valeant, quando 
velint. Illud eciam preterire nolumus, quod si rex heredes ac succes
sores sui antedicti nos heredes vel successores nostros in adiutorium sibi 
per nos prestandum ad partes aliénas extra Boemiam vel Poloniam evo- 
caverint, subvenienciam nobis debitam, ne serviciis nimiis aut intollera- 
bilibus pregravemur, facere teneantur. In quorum omnium testimonium 
presentes litteras fieri et sigilli nostri munimine iussimus communiri.

Datum et actum Wratizlavie anno domini millesimo trecentesimo 
vicesimo nono sexto idus Maii.

Dr. Perg. Wien. An roth-grünen Seidenschnülren das Sieget des Herzogs. Stehende 

Figur, ben Herzogshut auf dem Haupte, in votier Rüstung und Waffenroc, das Schwert 

in der Rechten , ben Adlerschild in bér Linken, innerhalb eines gothischen Bogens, rechts 

und links von letzterem Thürme mit oben ausschautenden Wächtern. Umschrift in zwei 

concentrischen Kreisen: S - CONRADI ■ DEI GRA HEREDIS • REGNI POLONIE • 

DVCIS • S I LIE • ET DNI • OL | ESNICENSIS. Sei dem ersten senkrechten Striche 

beginnt der innere Kreis und dessen andere Hälfte bei dem streiten Striche. Das L in 

SLIE ift zum Zeichen der Abtülrzung von einem gewundenen Striche durchzogen.

17. König Johann verpflichtet sic die von Herzog Konrad von Dels an 
Herzog Hcinric von Breslau gegebene Stabt Prausnit wieher zurückzu- 
kaufen ober Wenn er das nicht vermag, dem Herzoge Konrad eine andere 
Entschädigung zu gewähren nac béni Urtheile ber in Nr. 14 genannten 

Schiedsrichter. 1329 Mai 19.

Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie rex ac Lucemburgicus 1329 
cornes notum fore volumus tenore presencium universis, quod nos illustris Mai 19.
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1334
Nob. 30.

Conradi ducis Slezie et Glogovie dominique OIsnizensis principis nostri 
dilecti devocionem et fidem bénigne pensantes affectu pro eo, quod prin- 
ceps et vasallus noster factus est, opidum suum Prusnicz cum villis et 
pertinenciis suis omnibus per ipsum illustri principi domino Henrico duci 
Slezie et domino Wratislaviensi datum ab eodem infra festům beati Jo- 5 
bannis baptisté disbrigare promittimus et debemus ; quod si fortasse im- 
possibile nobis fuerit, extunc ordinacioni pronuncciacioni arbitrio seu dif- 
finicioni illustrium Henrici Slezie et Glogovie dominique Saganensis et 
Polkonis de Valkenberk ducum ac principům nostrorum, quos ad pre- 
dicta exnunc assumimus, consencientes in eos tanquam compositores 10 
amicabiles et mandantes eis firmiter et précisé, ut infra dictum festům 
vel finaliter saltim in ipso festo pronunccient ordinent arbitrentur seu 
diffiniant, quid pro duce Conrado predicto conveniencie vel recompen- 
sacionis facere debeamus, stare volumus indistincte, quos ut premissa 
fiant in termino superscripto (!) sine dilacione ulteriore ad hoc stringere 15 
tenemur nichilominus et artare. Harum quas secrecior secreto nostro 
sigillari procuravimus testimonio literarum.

Datum Gorlicz anno domini millésime ccc0 vicesimo nono quarto 
decimo kalendas Iunii.

Aus dem ältesten Copialbuche des Herzogí. Archivs SU Dels p. 119. 20

18. Herzog Heinric VI. urkundet in Sachen ber Vererbung von Stadt 
Prausnit. 1334 November 30.

Nos Henricus dei gracia dux Slezie dominus Wratislaviensis et in 
Glacz notum esse volumus omnibus, ad quos pervenerit presens scrip
tum, quod constitutus coram nobis fidelis noster dominus Henricus miles 25 
de Bebersten iudicio et iuris ordine iusticia dictante obtinuit per senten- 
ciam deffinitivam, quod honesta matróna domina Bertha relicta quondam 
domini Gebhardi militis dicti de Prusnicz omnesque heredes eorundem 
bonorum in Prusnicz, sivě sint filii aut filye, nullam debent facere con- 
cordiam sivě disposicionem per modum empcionis vendicionis redemp- 30 
cionis vel per alium modum quemcunque cum predicto domino Henrico 
de Bibersteyn et cum bonis prenominatis nisi presentibus fidelibus no- 
stris subnotatis, videlicet domino Ottone de Donyn, Alberto de Pak mi
lite, Hermanno et Conrado fratribus dictis de Borsnicz, quos predictus 
dominus Henricus de Bibersteyn in nunccios elegit in nostra presencia 35 
spéciales. Si autem aliquam concordiam empcionem seu vendicionem 
vel redempcionem facient illis absentibus nuncciis supscriptis, illas cas- 
samus et irritamus, adeo quod nullius penitus sint vigoris. In cuius rei 
testimonium nostrum sigillum presentibus publice est appensum.

1334 November 30. — 133b Fefruar 28. 23

Actum et datum Wratislavie in die beati Andree apostoli anno do
mini millésime trecentesimo tricesimo quarto presentibus fidelibus nostris 
domino Ottone de Donyn, Alberto de Pak milite, Hermanno et Conrado 
fratribus dictis de Borsnicz, Johanne Scoppone, Johanne de Somyrfelt 

5 et aliis.
Aus dem ältesten Copialbuche im Herzogí. Archive zu Dels p. 120.

19. Agnes, Tochter des weiland Jeschco, Erbherren Von Prausnit, ver- 

lauft ihren Antheil dieses Besitzes an Heinric von Biberstein. 1336 

Februar 2S.

10 Nos Conradus de Borsnicz capitaneus terre Wratislaviensis députa- 1336 
tus per serenissimum principem dominum Johannem regem Boemie et ebr. 28. 
comitem Lucemburgensem ad noticiam universorum et singulorum huius 
pagine testimonio volumus devenire, quod constituta coram nobis domina 
Agnes filia quondam Jeschconis heredis de Prusnicz filii olim Gebhardi

15 de Prusnicz sana mente et corpore matura prehabita deliberacione re- 
cognoscendo publice confessa est, se rite atque racionabiliter vendidisse 
domino Henrico de Bebersteyn et domine Agathe uxori sue legitime omne 
ins, quod eam contingere dinoscebatur super bonis in Prusnicz videlicet 
civitate villis allodiis pratis silvis molendinis piscinis et ortis ad ipsam

20 civitatem Prusnicz pertinentibus cum omni iure et dominio, prout ad 
ipsam idem ius super bonis predictis ex successione paterna et avi sui 
aliorumque progenitorum suorum devolutum est, et sicut et dictum ius 
predecessores suorum progenitorum tenuerunt hactenus multis retroactis 
temporibus et paciffice possiderunt, eis quoque videlicet domino Henrico

25 de Bebirsteyn prefato et domine Agathe coniugi sue ibidem sanis coram 
nobis non coacta nec compulsa ymmo bono atque deliberato animo cum 
libera atque plenaria facultate vendendi donandi commutandi alienandi 
et in usus suos placitos convertendi voluntarie resignavit, abrenuncians 
omni iurisaccioni impeticioni seu repeticioni, quas super prehabito iure 

30 bonorum dictorum habere posset in presenti vel quivis eius successor ali- 
qualiter in futuro. Nos itaque dietám vendicionem et voluntariam resig- 
nacionem ratam habentes et gratam auctoritate regia ex officio capita- 
neatus nobis commisse prenotatum ius super bonis in Prusnicz memoratis 
cum omnibus utilitatibus et pertinenciis suis eoque iure et dominio, ut 

35 superius est expressům, prefato domino Heynrico de Bebirsteyn et do
mine Agathe uxori sue ac eorum heredibus sive legittimis successoribus 
contulimus pacifice perpétue possidendum. In cuius rei testimonium si- 
gillum regium in ducatu Wratislaviensi ad hereditates et causas presen
tibus est appensum.
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Actum et datum Wratislavie feria quarta proxyma post Reminiscere 
anno domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto presentibus Andrea 
Radak, Petro de Pritticz, Hermanno de Wraz burgravio, Johanne de 
Colmas, Bartholomeo de Kumeysa, Dominico pellifice curie Wratislavie 
Lutkone de Culpe notario curie Wratislavie, qui presencia conscripsit, 5 
et aliis.

Aus dem ältesten Copialbuche des Herzogí. Archivs zu Dels p. 121.

20. 1337 September 12.

1337 Papst Benedict XIII. schreibt an den Bischof (Nanker) von Breslau, er 
Sept. 12. habe gehört, dasz einige ihres Seelenheiles uneingedenk ihn ju verleiten ge- io 

dächten ad alienandum quoddam castrum valde opulentum ac notatum de 
Mêliez (Militsch), und obwohl er ihm eine solche Verwegenheit und Dreistig- 
íeit, wie es die Veräuszerung dieses Schlosses wäre, nicht zutrane, so befehle 
er ihm doc jur Sicherheit ausdrücklich, daßz er nicht ohne feine und des apo- 
stolischen Stuhles Befragung jur Veräuszerung schreite. Thue es der Bischof là 
doch, so würbe er sic bie ben Veräuszerern von Kirchengut angedrohte Strafe 
zuziehen. Über ben Empfang des Schreibens verlangt er eine ben Wortlant 
desselben wiederholeude Bescheinigung.

Datum n. idus Septembris anno tertio (sc. pontificatus).
Theiner Monum. Poloniae I, 397 ex reg. orig. 20

21. König Johann gestattet dem Herzoge Konrad von Dels in Erman- 
gelung männlicher Nachkommen fein Land auf feine Tochter Hedwig zu 

vererben. 1338 Märs 25.
u GrP

1338 Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes notum 
Märs 25. esse volumus tenore presencium universis, quod nos illustris principis 25 

domini Conradi ducis Slesye et domini Olsnicensis principis et fidelis no- 
stri dilecti ingentem ardoris affectum et iugem sollicitudinem, quam erga 
regale culmen assidue gerit et semper gessit, interna mentis considera- 
cione animadvertentes ipsumque ad prosequendum commodum et hono
rem nostrum fervencius aliquarum retribucionum repensa et specialium 30 
graciarum prerogativa allicere cupientes hanc sibi duximus graciam fa- 
ciendam, quod si quod absit prefatum ducem ab hac luce migrando abs- 
que berede vel heredibus masculis decedere contingeret, quod extunc 
filia sua dicta Hedwigis, quam habet in presenti, vel legitimi sui heredes 
de ipsius corpore descendentes omnes suas terras dominia et possessiones, 35 
quas ipse dux habet in presenti vel habiturus esset in posterům, pleno

1) Augenscheinlic sind bie sechs Männter des Breslaner Hofgerichts gemeint.

1337 Septentber 12. — 1339 Januar 21. 25

iuris tytulo apprehendere hereditarie et possidere pacifice possit et de- 
beat et in eisdem omni eo iure modo et forma succedere hereditarie pos
sit et debeat, tanquam proies valeret masculina. Quas quidem terras 
predicta filia sua aut eiusdem filie heredes legitimi de corpore ipsius 

5 descendentes a nobis et heredibus nostris in feudum semper habebunt 
et recipient, et ipsa tanquam nostra fidelis et princeps more aliorum 
principům nostrorum débita obsequia fidelitatis tenebitur exhibere non 
obstantibus quibuscunque constitucionibus iuribus statutis consuetudini- 
bus aut aliis eciam. si talia essent, de quibus in genere vel specie ex- 

10 pressam oporteret fieri mencionem. Quibus omnibus in quantum huius- 
modi nostre gracie concessionis obviare possent, esse volumus et intelli- 
gimus totaliter derogatum. In cuius rei testimonium presentibus nostrum 
sigillum duximus appendendum.

Datum in Aldenar in die b. annunciacionis b. Marie virginis anno 
15 domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo.

Or. Perg, Im Staatsarchive zu Wien. An grün-rothen Teidenfäden hängt das 

Reitersiegel des Königs.

22. Herzog Boleslaw urkundet mit feinen Söhnen den Verkauf von Bern- 

stadt an Herzog Konrad von Dels. 1339 Januar 21.

20 in nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et 
dominus Legniczensis et nos Wencezlaus dominus Namizlaviensis nec- - 
non nos Ludwigus eadem gracia duces ibidem prefati ducis Boleslai filii 
ad universorum tarn presencium quam futurorum deferimus noticiam. 
quod deliberato animo maturoque nostro nostrorumque procerum ac con- 

25 siliariorum diligenti consilio prelibato, bona nostra voluntate sponte li
béré et pure, non compulsi, non coacti nec aliquo dolo circumventi. civi- 
tatem nostram Beroldistat cum castro adiacenti ac districtu seu toto 
territorio nunc et ab antiquo ad ipsam pertinenti, cum omnibus suis 
utilitatibus et proventibus necnon tbeoloneo iuribus iurisdiecionibus iure 

30 patronatus ecclesiasticorum beneficiorum et presentacionibus eorumdem 
et generaliter cum omnibus et singulis suis pertinenciis et appendiis. in 
quibuscunque rebus consistant, nominibus quibuscunque censeantur, 
eciam que in ipsa terra luce (!) exposita vel latenter nunc sunt et esse 
poterunt quomodolibet in futuro, necnon cum omni iure et dominio ac 

35 districtu, quo eam magnificus princeps patruus noster karissimus Con- 
radus dux Slezie et dominus Olsniczensis habuit pridem et possedit, 
prout in suis greniciis metisque circumferencialiter est distineta, secun- 
dum quod ad nos a domino nostro patruo dinoscitur pervenisse, prefato 
nostro patruo duci Conrado et domino Olsniczensi suisque liberis et he- 

40 redibus seu legitimis successoribus pro mille et septingentis marcis gros- 

1339

an. 21.
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sorum Pragensium pagamenti Polonicalis rite et racionabiliter vendidi 
mus titulo proprietatis et iure ver dominii libéré resignantes per eum 
suosque liberos et heredes seu legittimos successores in antea perpetuis 
temporibus libéré pacifice et quiete habendum tenendum et possidendum 
et ad usus placitos convertendum, iuxta quod sibi suisque liberis et he- 5 
redibus seu legittimis successoribus utilius et conveniencius videbitur Qp 
expedire. De qua quidem pecunia premissa seu mille et septingentis 
marcis ut predicitur dominum patruum nostrum ducem Conradum ab- 
solutum quietum et Tiberům penitus dicimus et fatemur : de dicta summa 
pecunie seu ipsis debitis premissis recognoscimus nobis fóre bene et to- 10 
taliter satisfactum, de quo per omnia contentamur. Renunciamus nichi- 
lominus et abdicamus pro nobis et nostris heredibus omni iuri omnique 
accioni impeticioni et repeticioni et questioni, quod vel que, in toto vel 
parte, in dictis civitate castro et districtu Beroldistat et pertinenciis suis 
predictis ex quacunque causa, quocunque iure veï titulo vel modo nobis la 
et nostris heredibus conpetebant, hactenus competunt in presenti vel 
competere possent quomodolibet in futurum, nichilque iuris et dominii 
vel accionis in dictis civitate castro et districtu Beroldistat nobis et he
redibus nostris penitus reservantes, cassantes annullantes eciam et irri
tantes omneš literas seu privilegia et instrumenta per dictum patruum 20 
nostrum nobis quoad dietám civitatem Beroldistat castrum et distiictum 1